

## Tilsynserklæring Al Salahiyahskolen 2016/ 2017

I skoleåret 2016 / 2017 har jeg besøgt skolen som følger:

30/08 2016:

6.kl mate, 7.kl da, 4.kl da, 9.kl da, 4.kl mate, 0.kl

14/11 2016:

1.kl da, 2.kl da, 4.kl kunst og håndværk, 5.kl eng, 8.kl terminsprøve mate, 6.kl da

20/1 2017:

9.kl eng, 8.kl mate, 5.kl eng, 3.kl da, 7.kl ty, 5.kl ty

23/2 2017:

3.kl da, 6.kl da, 1.kl da, 7.kl ty, 4.kl da, 6.kl eng, 9.kl da

Som sædvanlig har det også i dette skoleår været en god oplevelse at besøge skolen. Jeg bliver altid godt modtaget, bliver informeret om nye tiltag og hvad der ellers rører sig, og jeg kan stille alle de spørgsmål, jeg vil. Der er en god ånd på skolen, en tryk atmosfære, et godt pædagogisk miljø og et godt samarbejds-klima.

Eleverne virker generelt engagerede og glade og vil gerne lære ud fra hver deres forudsætninger. Erfaringerne fra hverdagen samt de jævnlige tests og evalueringer samles i de enkelte elevers mapper og danner grundlag for de udviklingsplaner, der ligger for den enkelte elev, så alle elever kan møde udfordringer, der passer til dem.

Lærerne er generelt særdeles kompetente, dygtige og engagerede og gode til at variere undervisningen. De er gode til hele tiden at inddrage eleverne i undervisningen så de får trænet deres aktive sprog løbende.

For de fleste elever med tosproglig baggrund er det vigtigt kontinuerligt at arbejde med læseforståelse. Det handler om ordforråd, men lige så meget om evnen til at kunne læse mellem linjerne og bag linjerne, så man får størst muligt udbytte af de tekster, man arbejder med. Skolen har haft fælles kursus om dette igen i år, og det er tydeligt at se i undervisningen at lærerne har taget læsestrategierne til sig.

Desuden er det kendetegnende for skolen at man er meget bevidst om at arbejde med anerkendende pædagogik, en tilgang, der får alle børn til at vokse.

Jeg vurderer på baggrund af mine besøg på skolen og med de variationer, der normalt findes i alle klasser, at elevernes standpunkter lever op til hvad man kan forvente.


Undervisningsmaterialerne er tids- og alderssvarende og suppleres løbende. I år har der især været fokus på opdatering af computerrummene og nye relevante undervisningsprogrammer.

Som beskrevet i flere af mine tilsynserklæringer er skolen meget opmærksom på sit ansvar i forhold til at forebygge radikaliserings. Værdigrundlaget: " Klar og moderat opfattelse af islam, afstand til alle former for ekstreme bevægelser og holdninger, gøre eleverne i stand til at skelne.." er desværre ikke blevet mindre aktuelt . På skolen tager man samtalen med de ældre elever når der sker tragiske hændelser ude i verden, og man samarbejder fortsat med politi og andre eksterne myndigheder om fælles indsatser på området.

Det er min klare vurdering at skolens samlede undervisning ud fra en helhedsvurdering står mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen. ( Dette understøttes i høj grad af at Al Salahiyahskolen med deres afgangskarakterer i 2015 / 2016 landede på førstepladsen blandt de 43 folke-og privatskoler i Odense. )

At skolen forbereder eleverne til at leve i et samfund med frihed og folkestyre.

Skolens undervisningssprog er dansk ( selvfølgelig med undtagelse af undervisning i arabisk sprog og kultur).

  
Anne-Kirsten Knudsen

tilsynsførende

Dette er min sidste erklæring som tilsynsførende på Al Salahiyahskolen. Tak for nogle gode år. Det har været dejligt at se, hvordan både ledelse og personale altid har arbejdet på at udvikle skolen og undervisningen. Jeg vurderer, at undervisningsniveauet er højt og at elevernes tarv altid har været i centrum. Jeg ønsker skolen alt det bedste fremover.